
2025-2026学年秋季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升本各专业）

所属分
类

序号 课程号 课序号 课程名称 课容量 学分 任课教师
星
期

上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

1 SSE013 1 “中国共产党历史”专题课 100 1 张墨书
第3-13单
周，15-16全

全部在线上进行 马克思主义学院

3 第9,10,11节 第1-4全周 2501
3 第9,10节 第5-6全周 2501

3 SSE100 1 校史文化教育 30 1 何晓红 2 第9,10节 第4-11全周 2201 马克思主义学院

1 07T5522 1 舞蹈艺术与实践 30 2 李晶 1 第9,10,11节 第1-16全周
大学生活动中

心621
人文社科学院

2 ART006 1 环境艺术设计作品评析 100 1 常晓庚 4 第9,10,11节 第4-11全周 2501 人文社科学院

3 ART007 1 管弦乐队配器与赏析 100 2 陈若梅 1 第9,10,11节 第1-16全周 教301 人文社科学院

4 ART008 1 中国器乐艺术 100 1 陈若梅 2 第9,10,11节 第1-8全周 教301 人文社科学院

5 ART008 2 中国器乐艺术 100 1 陈若梅 2 第9,10,11节 第9-16全周 教301 人文社科学院

6 ART011 1 交响音乐赏析 100 2 童江梅 4 第9,10,11节 第1-16全周 教102 人文社科学院

7 ART014 1 当代影视评论 100 1 马琳 3 第9,10,11节 第9-16全周 教305 人文社科学院

8 ART014 2 当代影视评论 100 1 马琳 3 第9,10,11节 第1-8全周 教305 人文社科学院

9 ART016 1 百年芭蕾艺术鉴赏 100 2 李晶 3 第9,10,11节 第1-16全周 教306 人文社科学院

10 ART019 1 大学音乐鉴赏 100 2 童江梅 3 第9,10,11节 第1-16全周 教102 人文社科学院

11 ART026 1 乐理基础及钢琴演奏入门 30 2 陈若梅 1 第7,8节 第1-16全周
大学生活动中

心615
人文社科学院

2 第9,10,11节 第1-10全周 2102
2 第9,10节 第11全周 2102
4 第9,10,11节 第1-10全周 4403
4 第9,10节 第11全周 4403

14 05T5042 1 外国影视欣赏 100 2 张可 2 第9,10,11节 第1-16全周 教305 致远学院

1 07T5011 1 中国哲学导论 70 1 赵新峰 2 第9,10,11节 第9-16全周 2103 人文社科学院

2 07T5371 1 中国古典小说专题 70 1 郭丹曦 1 第7,8节 第1-12全周 2402 人文社科学院

4 第9,10,11节 第1-10全周 2202
4 第9,10节 第11全周 2202
1 第9,10,11节 第1-10全周 教201
1 第9,10节 第11全周 教201

5 ART017 1 《红楼梦》研读 70 2 郭丹曦 4 第7,8节 第1-16全周 1710 人文社科学院

6 ART017 2 《红楼梦》研读 70 2 郭丹曦 4 第9,10节 第1-16全周 1710 人文社科学院

4 第9,10,11节 第4-13全周 致远讲堂
4 第9,10节 第14全周 致远讲堂
1 第9,10,11节 第1-10全周 1704
1 第9,10节 第11全周 1704

ART044

07T5482

150

30

80 2

王晨旭

杜冰心

2 人文社科学院

人文社科学院

2

1

SSE036

ART028

1

1

1 60中国近现代历史人物选讲

清源书院人文素养大讲堂

郑艳

张曼迪 杜
冰心

1

2

马克思主义学院

2201通
识教育-
艺术与
文史哲

2200通
识教育-
思想政
治理论
与社会

2201A通
识教育-
艺术与
文史哲-
艺术类

12

3

8

13

4

7

ART038

07T5472

ART031

1

1

1

平面设计艺术实践

中国现代文学阅读

《论语》精讲（I）

绘画艺术实践

大学语文

30

70

80

2

2

2

宋昊

陈欣瑶

王荣霞

人文社科学院

人文社科学院

人文社科学院

人文社科学院

1



2025-2026学年秋季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升本各专业）

所属分
类

序号 课程号 课序号 课程名称 课容量 学分 任课教师
星
期

上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

9 ART033 1 《孟子》八讲 80 1 王荣霞 3 第9,10,11节 第1-8全周 1704 人文社科学院

2 第9,10,11节 第1-10全周 教105
2 第9,10节 第11全周 教105

11 ART036 1 西方哲学简史 70 1 孟领 4 第9,10,11节 第4-11全周 1704 人文社科学院

12 ART037 1 《道德经》论修身与治国之道 100 1 孟领 5 第9,10,11节 第4-11全周 教307 人文社科学院

13 ART040 1 魅力汉语 80 2 杜冰心 1 第7,8节 第1-16全周 教201 人文社科学院

14 ART046 1 咖啡文化品鉴与传播 30 1 徐勤飞 5 第9,10节 第4-11全周 1402 人文社科学院

3 第9,10,11节 第1-10全周 教105
3 第9,10节 第11全周 教105
2 第7,8节 第1-16全周 教304
4 第7,8节 第1-8全周 教304

17 05T5052 1 文秘英语 100 2
外语02 外

语04
2 第9,10,11节 第1-16全周 教303 致远学院

18 05T5082 1 英美诗歌与散文欣赏 100 2 邹带招 4 第9,10,11节 第1-16全周 3501 致远学院

19 05T5102 1 英语视听课 40 2 外教2 5 第9,10,11节 第1-16全周 3404 致远学院

20 FOL009 1 西方经典故事选读 100 2 张可 2 第7,8节 第1-16全周 教305 致远学院

21 FOL010 1 英语口语 40 2 外教2 5 第7,8节 第1-16全周 3404 致远学院

22 FOL011 1 大学英语提高(Ⅰ) 100 2
外语02 外

语04
4 第9,10节 第1-16全周 教303 致远学院

23 FOL012 1 英语写作 40 2 汤欣 3 第9,10节 第1-16全周 2103 致远学院

24 FOL015 1 德国国家概况 100 2 刘德璇 2 第7,8节 第1-16全周 教303 致远学院

25 FOL017 1 英语阅读 100 2
外语01 外

语03
4 第9,10节 第1-16全周 教306 致远学院

26 FOL019 1 大学生职场礼仪与写作 40 2 路秀明 5 第7,8节 第1-16全周 2202 致远学院

3 第9,10,11节 第1-10全周 教206
3 第9,10节 第11全周 教206

28 FOL023 1 雅思综合英语 100 2 张旭 1 第9,10节 第1-16全周 教305 致远学院

29 FOL024 1 国学经典双语阅读 100 2 何亚琴 4 第7,8节 第1-16全周 教201 致远学院

30 FOL026 1 希腊罗马神话欣赏 100 2 宋紫珍 2 第9,10节 第1-16全周 教307 致远学院

ART034 100 21

1

诸子百家思想智慧 张曼迪

2201通
识教育-
艺术与
文史哲

15

16

27

10

HUM001

05T5022

FOL020

1

1

走近中国传统文化

初级日语

大学英语提高（Ⅲ）

100

100

100

2

2

2

张曼迪

路秀明

左颖

人文社科学院

致远学院

致远学院

人文社科学院

2



2025-2026学年秋季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升本各专业）

所属分
类

序号 课程号 课序号 课程名称 课容量 学分 任课教师
星
期

上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

1 第9,10,11节 第1-4全周 教204
1 第9,10节 第5-6全周 教204

2 SSE068 1
校友课堂：新时代背景下的职业

能力提升与实践
40 1

何晓红 黄
婷婷

7 第5,6节 第6-13全周 2201 人文社科学院

1 第9,10节 第1-8全周 教303
3 第9,10节 第1-8全周 教303
2 第9,10,11节 第1-4全周 教102
2 第9,10节 第5-6全周 教102

5 08T5001 1 羽毛球 28 1 杨璟 2 第7,8节 第3-10全周 主校区操场 自备羽毛球拍 体育部

6 08T5051 1 健美 30 1 王敏 2 第7,8节 第3-10全周 主校区操场
限男生选修该门

课程。
体育部

7 PHE08504 1 爵士舞 30 1 于丽 3 第7,8节 第3-10全周 主校区操场
限女生选修该门

课程。
体育部

1 第9,10,11节 第1-10全周 教302
1 第9,10节 第11全周 教302
2 第9,10,11节 第1-10全周 教206
2 第9,10节 第11全周 教206
3 第9,10,11节 第4-13全周 教204
3 第9,10节 第14全周 教204
4 第9,10,11节 第1-10全周 教301
4 第9,10节 第11全周 教301
4 第9,10,11节 第1-10全周 教207
4 第9,10节 第11全周 教207
3 第9,10,11节 第1-10全周 教300
3 第9,10节 第11全周 教300
4 第9,10,11节 第1-10全周 教206
4 第9,10节 第11全周 教206

8 ECO001 1 环境经济学 100 2 李向前 1 第9,10节 第1-16全周 教101 人文社科学院

3 第9,10,11节 第1-10全周 教203
3 第9,10节 第11全周 教203
5 第9,10,11节 第1-10全周 教304
5 第9,10节 第11全周 教304
1 第9,10,11节 第1-10全周 教300
1 第9,10节 第11全周 教300

1

1

1

MAN051

MAR001

SSE051

SSE052

60

100

100

100

100

2

2

2

2

马克思主义学院

人文社科学院

ECO052

IMIS001

IMIS003

1

1

1

1

1

服务礼仪 马瑛

葛静茹

3

4

2202A/B
通识教
育-社会
科学

2202A通
识教育-
社会科
学-经济
与管理

类

2202B通
识教育-
社会科
学-经济
与管理

类

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

SSE046

SSE069

SSE080

SSE056

SSE056

SSE073

1

1

1

1

2

1

生态文明专题课

生态康养旅游

经济学基础

电子商务

商务智能应用

管理与创新

市场营销学

金融学基础

从报表看企业

可持续发展与经济法律基础

可持续发展与经济法律基础

工程项目管理

100

100

100

100

100

100

100

100

1

2

1

2

2

2

2

2

2

黄小惠等

卢密林

胡宇

易久

张小红

石峰

李杨

梁峰

高志远

朱梦影

杨大飞

人文社科学院

经济管理学院

经济管理学院

经济管理学院

经济管理学院

经济管理学院

经济管理学院

经济管理学院

经济管理学院

经济管理学院

经济管理学院

3



2025-2026学年秋季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升本各专业）

所属分
类

序号 课程号 课序号 课程名称 课容量 学分 任课教师
星
期

上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

2 第9,10,11节 第9-12全周 教306
2 第9,10节 第13-14全周 教306
3 第9,10,11节 第11-14全周 教303
3 第9,10节 第15-16全周 教303

3 SAE008 1 智能制造安全概论 100 1 翟成林 4 第9,10节 第1-8全周 教204 安全工程学院

5 第9,10节 第1-4全周 教301
7 第9,10节 第1-4全周 教301

5 SAE436 1 应急管理概论 100 1
翟成林 宋

冰雪
1 第9,10节 第1-8全周 教206 安全工程学院

6 SAE437 1 新能源产业安全概论 100 1
张人友 武

司苑
4 第9,10节 第1-8全周 教202 安全工程学院

3 第9,10,11节 第1-10全周 4203
3 第9,10节 第11全周 4203
2 第9,10,11节 第1-10全周 2203
2 第9,10节 第11全周 2203

9 CAD011 1 计算机绘图基础 30 1 丁乔 4 第9,10,11节 第1-8全周 综0304

学过制图的学生
（即大一第二学
期之后的学生）
才能选课；要求
学生有笔记本电
脑，自行安装
AutoCAD正版软

机械工程学院

3 第9,10,11节 第1-12全周 综0304
3 第9,10,11节 第13-16全周 综0304

11 ENV132 1 减污降碳与环保新视角 90 2 马雪姣 3 第9,10节 第1-16全周 1705 机械工程学院

12 ENV133 1 能源与环境导论 90 2 余莲 4 第9,10节 第1-16全周 1705 机械工程学院

3 第9,10节 第1-8全周 1710
7 第9,10节 第1-8全周 1710

14 ENV135 1 生态环境与健康导论 70 2 王楠楠 1 第9,10节 第1-16全周 2101 机械工程学院

ENG00310

ENV134

SAE005

SAE006

先进成图技术应用与创新

智慧城市与智慧环保

35 2

李云凤

工程师学院

工程师学院

1

2

机械工程学院

机械工程学院

1

1

1

1

安全无损检测技术概论

新时代的应急管理

100

100

70

50

90 2

1

1

2203通
识教育-
科技与
社会

4

7

8

13

SAE435

EEC028

MEE004A 1

1

1

城市运行安全与风险防控

大学生创业基础

创新创业基础与实践

100 1

2

2

刘学君 等

张宏雷

代濠源

徐明伟

代峰燕 曹
建树

仵亚红

安全工程学院

安全工程学院

安全工程学院

4



2025-2026学年秋季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升本各专业）

所属分
类

序号 课程号 课序号 课程名称 课容量 学分 任课教师
星
期

上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

15 MEE013 1 机械基础综合实验 30 1
刘淑晶 郭

炜
3 第9,10节 第3-14全周 综合实验楼5层

需先修理论力学，材
料力学，工程材料与
成型技术基础，机械
制图，机械设计与制
造（I)，机械设计

与制造（II）

机械工程学院

16 MEE015 1 工程设计表达进阶 30 2 韩丽艳 4 第9,10,11节 第1-16全周 综0301

先修课程为《工程制
图》《机械制图》且
成绩优秀，对制图感
兴趣，有竞赛意愿，
自带电脑，自行安装

软

机械工程学院

3 第9,10,11节 第1-8全周 2203
6 第9,10,11节 第1-8全周 2203
3 第9,10,11节 第1-4全周 2201
7 第9,10,11节 第1-4全周 2201

19 MEE065 1 金属腐蚀防护概论 100 1 王彩妹 2 第9,10,11节 第1-8全周 教207 机械工程学院

20 MEE069 1 低碳生活与绿色文明 70 2 彭越 1 第9,10节 第1-16全周 教203 机械工程学院

21 MME003 1 纳米材料导论 100 1 王彩妹 3 第9,10,11节 第1-8全周 3501
先修过材料相关

课程
机械工程学院

22 MME004 1 现代材料概论 100 1 张建军 3 第9,10,11节 第1-8全周 4501 机械工程学院

23 MME041 1 碳达峰碳中和导论 70 2 周灿丰 1 第9,10节 第1-16全周 教202 机械工程学院

24 MME042 1 低碳绿色制造技术 70 2 周灿丰 2 第9,10节 第1-16全周 教205 机械工程学院

25 MME043 1 智能超声检测技术 70 2 赵晓鑫 2 第9,10节 第1-16全周 教204 机械工程学院

26 MME044 1 节能减排与绿色低碳 70 2 余莲 2 第9,10节 第1-16全周 教203 机械工程学院

27 MME046 1 低碳固相成形技术 100 1 张华 5 第9,10,11节 第1-8全周 教206 机械工程学院

28 MME048 1 修复与再制造技术 70 2 张瑞英 1 第9,10节 第1-16全周 1705 机械工程学院

29 MME049 1 学术论文写作 70 1 张瑞英 2 第9,10节 第1-16全周 1705 机械工程学院

30 MME050 1 低碳能源技术 70 2 张伟 3 第9,10节 第1-16全周 2202 机械工程学院

31 MME051 1 氢能概论 70 2 侯燕 1 第9,10节 第1-16全周 机械工程学院

32 NSES001 1 碳中和技术 100 2 雷俊勇 1 第9,10节 第1-16全周 2501 机械工程学院

MEE016

18 MEE064 科技报告实践

孙轶红

康举 机械工程学院

35现代成图技术与产品信息表达

70

2

1

机械工程学院

2203通
识教育-
科技与
社会

17

1

1

5



2025-2026学年秋季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升本各专业）

所属分
类

序号 课程号 课序号 课程名称 课容量 学分 任课教师
星
期

上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

33 PCD002 1 产品创意设计实践 30 1 韩丽艳 5 第9,10,11节 第1-8全周 综0304

先修课程为《工
程制图》《机械
制图》且成绩优
秀，自带电脑上
课，自行安装软

机械工程学院

4 第9,10,11节 第4-7全周 教205
4 第9,10节 第8-9全周 教205
5 第9,10,11节 第4-13全周 教303
5 第9,10节 第14全周 教303
5 第9,10,11节 第1-10全周 教302
5 第9,10节 第11全周 教302
1 第9,10,11节 第1-10全周 教207
1 第9,10节 第11全周 教207
5 第7,8节 第3-6全周 教306

5 第9,10,11节 第3-5全周
13#综合实验楼
综-0901，04

39 CHM008 1 生命科学导论 100 2 杨思敏 1 第9,10节 第1-16全周 教307 新材料与化工学院

3 第9,10,11节 第3-12全周 教301
3 第9,10节 第13全周 教301

41 PSE005 1 专利分析与写作 50 1 王和平 2 第9,10节 第1-8全周 1704 新材料与化工学院

42 PSE007 1 绿色低碳材料探秘 50 1 高大海 5 第9,10节 第1-12全周 教306 新材料与化工学院

3 第9,10,11节 第1-10全周 教207
3 第9,10节 第11全周 教207

44 EEA450 1 低碳电力系统导论 100 1 杨军 2 第9,10节 第1-8全周 教306 信息工程学院

1 MEE055 1 3ds max 动画设计 35 1 王中辉 1 第9,10,11节 第9-16全周 综0301 学生自带U盘 机械工程学院

2 MEE057 1 AutoCAD进阶 35 2 仵亚红 1 第9,10,11节 第1-16全周 综0304 机械工程学院

3 MEE058 1 Matlab在机械工程中的应用 40 1 张锐 5 第9,10,11节 第1-8全周 综0301 机械工程学院

5 第9,10,11节 第12-16全周 综0301

5 第9,10,11节 第9-11全周 综0301

CHM012

4

40

43

1

1

30

50 丁伟

连慧琴

MEE059

1

数字化管理与企业决策I

信息检索与利用

ESG评价

100

2

2

2

2

1

1 韩峰

具备一定的机械
设计能，学过《
计算机制图CAD
》、《机械设计
基础》等机械专
业等相关课程。

经济管理学院

新材料与化工学院

经济管理学院

经济管理学院
2203通
识教育-
科技与
社会

2204通
识教育-
信息技
术与人
工智能

34

35

36

37

38

SSE061

SSE062

SSE063

SSE078

12T0011

PSE010

1

1

1

1

1

碳管理文献计量分析

复杂网络概论

生态环境材料前沿

Creo三维技能训练

储能材料及器件研究进展

100

100

100

70

50

1

2

孙彤彤

谷可

张弛

王湘君 李
海萍

王浩成

经济管理学院

图书馆

机械工程学院

新材料与化工学院

6



2025-2026学年秋季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升本各专业）

所属分
类

序号 课程号 课序号 课程名称 课容量 学分 任课教师
星
期

上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

5 MEE060 1
Solidworks Composer视图处理

基础
35 2 仵亚红 2 第9,10,11节 第1-16全周 综0301 机械工程学院

6 MEE061 1 Solidworks三维技能训练 30 1 王彩妹 7 第9,10,11节 第1-8全周 综0304
先修过机械设计
及力学相关课程

机械工程学院

7 MEE062 1 UG三维技能训练 30 1 席军 3 第9,10,11节 第1-8全周 综0301

学生前期需学过
《机械制图》课
程。不具备上述
条件无法完成该
课程学习。

机械工程学院

8 MEE063 1
基于PHOTOSHOP的图形图像处理

基础
35 1 孙轶红 1 第9,10,11节 第1-8全周 综0301 机械工程学院

9 MEE066 1 Vray for 3ds Max 渲染基础 35 1 王中辉 2 第9,10,11节 第1-8全周 综0304 学生自配U盘 机械工程学院

4 第9,10节 第12-16全周 4501
4 第9,10节 第1-7全周 4501
4 第9,10节 第8-11全周 4501

11 AAI013 1 神经网络和深度学习入门 100 2 赵邑新 1 第9,10节 第1-16全周 教205 人工智能研究院

12 MSE005 1 科技文献检索 60 1 王艳艳 3 第9,10节 第1-12全周 教302 新材料与化工学院

13 AUTO001 1 人工神经网络技术及应用 100 1 马苗立 1 第9,10节 第1-8全周 教304 信息工程学院

14 AUTO422 1 先进控制理论及应用 100 2 李振轩 4 第9,10节 第1-16全周 教302 信息工程学院

1 第9,10节 第3,6-8周 综0807
5 第9,10节 第3,6-8周 综0807

1 SAE003 1 人因工程概论 100 1
张人友 徐

明伟
1 第9,10节 第9-16全周 教304 安全工程学院

2 SAE11503 1 安全生产技术 100 1 徐轩 3 第9,10节 第1-8全周 教202 安全工程学院

3 SAE11504 1 安全生产事故案例分析 100 1 徐轩 4 第9,10节 第1-8全周 教203 安全工程学院

4 EEC005 1 人工智能与机器人 30 1 关少亚 1 第9,10,11节 第1-8全周 5号楼-1-107 工程师学院

5 EEC013 1 无人机基础与实操 30 1 何伟 4 第9,10,11节 第3-10全周 综0611 二年级及以上工科 工程师学院

1 第9,10节 第2-7全周 5号楼-1-106
5 第9,10节 第2-7全周 5号楼-1-106
1 第9,10,11节 第3-6全周 综0606
1 第9,10节 第7-8全周 综0606
6 第1,2节 第7-8全周 综0606
6 第3,4节 第7-8全周 综0606

10

15

1

1

100

30

30

30 赵晶

AAI004

EEE002

EEC024

EEC027

四足机器人的设计与实践

从零开始WIFI遥控小车DIY

AI与机器人创新实训

郭前进

刘学君等

梅梅

人工智能研究院

信息工程学院

工程师学院

2204通
识教育-
信息技
术与人
工智能

2205通
识教育-
跨学科
与交叉
学科

工程师学院

6

7

1

1

自动检测技术与人工智能 2

1

1

1

7



2025-2026学年秋季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升本各专业）

所属分
类

序号 课程号 课序号 课程名称 课容量 学分 任课教师
星
期

上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

2 第9,10,11节 第1-4全周 金工楼306
2 第9,10,11节 第5全周 金工楼306
5 第9,10,11节 第1-3全周 金工楼306
5 第9,10,11节 第4全周 金工楼306
5 第9,10,11节 第5全周 金工楼306
5 第9,10节 第6全周 金工楼306

3 第9,10,11节 第1-10全周 5号楼-1-106

3 第9,10节 第11全周 5号楼-1-106

4 第9,10,11节 第1-5全周 5号楼-1-106
4 第9,10,11节 第6-8全周 5号楼-1-106
7 第1,2节 第1-16全周 2101
7 第5,6节 第13-16全周 金工实习基地
7 第7,8节 第13-16全周 金工实习基地
3 第9,10,11节 第1-6全周 金工楼303
3 第9,10,11节 第7-8全周 金工楼303
2 第9,10节 第1-6全周 5号楼-1-106
2 第9,10节 第7-8全周 5号楼-1-106
6 第1,2节 第1-11全周 2101
6 第5,6节 第9-11全周 金工实习基地
6 第7,8节 第10-11全周 金工实习基地

15 HST001 1 世界科学技术史 70 1 李茂盛 3 第9,10,11节 第1-8全周 2101 机械工程学院

4 第9,10,11节 第1-10全周 教307
4 第9,10节 第11全周 教307

17 MSE10501 1 先进材料导论 50 1 张玲 2 第9,10节 第9-16全周 1704 新材料与化工学院

18 SSE084 1 生涯教育及职业发展(Z) 100 1 于馨尧 3 第9,10节 第1-8全周 教101
仅供新材料与化工

学院学生
新材料与化工学院

19 MATH006 1 高等数学精讲 100 2 卓泽强 4 第9,10,11节 第1-16全周 教305
大二以上，考研的

学生进。期末闭卷

考核
致远学院

20 MATH007 1 线性代数精讲 100 1 冯媛等 3 第9,10,11节 第1-8全周 教304
大二以上，仅面向

考研学生
致远学院

21 MATH008 1 概率论与数理统计精讲 100 1 廖永龙 2 第9,10,11节 第1-8全周 教302
大二以上，考研的

学生进。期末闭卷

考核
致远学院

EEC038 1

1

MEE027

1

1

1

1

1

UG数控编程

数控铣CAD/CAM技术

数控车CAD/CAM技术

30

1

丁杰

迟佳轩

许恩江

殷业财

新材料与化工学院

工程师学院

工程师学院

EEC037

MEE030

MEE070

EEC036

数字孪生智能产线与系统思维训
练

逆向工程与3D打印

30

30

30

30

1

3

殷业财

曹建树

大三机电类、智
能制造、自动化
、物联网、电气
、计算机类

工程师学院

工程师学院

2205通
识教育-
跨学科
与交叉
学科

2

1

工程师学院

工程师学院

工程师学院

8

11

14

16

12

13

10

9

MEE14510

MSE004

1 大学生创业能力训练

生物材料导论

竞赛机器人技术基础及实践

30

30

50

2

2

2

许恩江

曾冬梅

大三及以上电类
专业

8



2025-2026学年秋季学期通选课课程预告（清源校区）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升本各专业）

所属分
类

序号 课程号 课序号 课程名称 课容量 学分 任课教师
星
期

上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

3 第9,10,11节 第1-8全周 教205
5 第9,10,11节 第1-8全周 教205
6 第1,2节 第7-12全周 2501
6 第3,4节 第7-12全周 2501
7 第1,2节 第7-12全周 2501
7 第3,4节 第7-12全周 2501

24 PHY003 1 物理学与人类文明 100 1
石晓杨
slwp8

4 第9,10,11节 第1-8全周 教304 致远学院

1 SSE077 3 大学生心理健康教育 100 0 刘雪萍 2 第9,10节 第5-8全周 教101 人文社科学院

2 SSE077 4 大学生心理健康教育 100 0 刘雪萍 3 第7,8节 第5-8全周 教201 人文社科学院

3 SSE077 5 大学生心理健康教育 100 0 刘雪萍 3 第9,10节 第9-12全周 教101 人文社科学院

4 SSE077 6 大学生心理健康教育 100 0 刘雪萍 3 第7,8节 第9-12全周 教201 人文社科学院

5 SSE077 7 大学生心理健康教育 100 0 刘雪萍 3 第7,8节 第13-16全周 教201 人文社科学院

6 SSE077 8 大学生心理健康教育 100 0 刘雪萍 3 第9,10节 第13-16全周 教101 人文社科学院

1

1

数学建模 222 MATH010 致远学院100

致远学院

2205通
识教育-
跨学科
与交叉
学科

2301综
合教育
第二课
堂（23
级及以
后必

23 PHY001 大学物理补充与提高 100 2 王怡等

张怀念等

9



2025-2026学年秋季学期通选课课程预告（康庄校区）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升本各专业）

所属分类
序
号

课程号 课序号 课程名称
课容
量

学分 任课教师
星
期

上课时间 周次分布 教室 选课限制 开课院系

1 ART010 1 丝绸之路中古艺术 80 1 宋昊 3 第9,10,11节 第1-8全周 康101 人文社科学院

2 ART020 1 舞蹈鉴赏 100 1 李晶 2 第9,10,11节 第4-11全周 康201 人文社科学院

2 第9,10,11节 第1-10全周 康103
2 第9,10节 第11全周 康103

1 07T5371 2 中国古典小说专题 70 1 郭丹曦 1 第9,10节 第1-12全周 康101 人文社科学院

2 第9,10,11节 第1-10全周 康203
2 第9,10节 第11全周 康203

3 CRW001 1 新闻写作 70 2 陈欣瑶 1 第7,8节 第1-16全周 康103 人文社科学院

4 CRW07501 1 创意写作 70 2 陈欣瑶 4 第7,8节 第1-16全周 康201 人文社科学院

1 08T5031 1 乒乓球 30 1 赵臻 2 第7,8节 第3-10全周
康庄校区
操场

需自备乒乓球拍 体育部

2 08T5181 1 奥林匹克运动 38 1 吴爱华 3 第7,8节 第1-8全周 康103 体育部

1 ENG001 1 工程制图C 60 1 丁乔 3 第9,10节 第1-12全周 康102 机械工程学院

2 第9,10,11节 第1-10全周 康205
2 第9,10节 第11全周 康205

2205通识教育-跨学
科与交叉学科

1 SSE085 1
大学生职业发展与就业

指导(Z)
100 1 周先卓 3 第9,10节 第9-16全周 康101

仅限经管学院学生
选课

经济管理学院

1 SSE077 1 大学生心理健康教育 100 0 刘雪萍 2 第9,10节 第1-4全周 康405 人文社科学院

2 SSE077 2 大学生心理健康教育 100 0 刘雪萍 2 第7,8节 第5-8全周 康405 人文社科学院

人文社科学院

人文社科学院

经济管理学院

2

2

2

王晨旭

郭丹曦

孙彦琦

中外美术鉴赏

中国传统文化选讲

透视ESG报告

100

70

100

ART043

07T5682

SSE059

1

1

1

2201A通识教育-艺术
与文史哲-艺术类

2201通识教育-艺术
与文史哲

2202A/B通识教育-社
会科学

2203通识教育-科技
与社会

2301综合教育第二课
堂（23级及以后必

修）

3

2

2

10



2025-2026学年秋季学期通选课课表（学堂在线）（学堂云版）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升
本各专业）

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 学分 上课时间
课容
量

选课限制

1 XT-SSE001 1 “四史”专题课程 1 40
2 XT-SSE002 1 改革开放史 1 40
3 XT-SSE003 1 社会主义发展史 1 40
4 XT-SSE004 1 新中国史 1 40
5 XT-SSE005 1 中共党史概论 2 40
1 XT-ART004 1 审美的历程 1 100
2 XT-CRW001 1 公文写作规范与技巧 1 100
3 XT-CRW005 1 通用学术英语（技能篇） 1 100
1 XT-SOC001 1 大学生心理健康 1 30
2 XT-SOC002 1 好玩的广告学 1 30
3 XT-SOC003 1 家庭教育学 2 30
4 XT-SOC004 1 民法与生活 1 30
5 XT-SOC006 1 情商与智慧人生 2 30
6 XT-SOC010 1 职业探索与选择 1 30
7 XT-SOC011 1 自我认知与情绪管理 1 30
8 XT-SOC012 1 走进心理学 1 30
9 XT-SOC013 1 组织行为与领导力 2 30
10 XT-SOC014 1 宪法入门——基本权利篇 1 30
11 XT-SOC015 1 教育社会学 1 30
12 XT-SOC016 1 英语国家概况——纵览·博闻 1 30
13 XT-SOC017 1 公共危机管理 2 30
14 XT-SOC018 1 社会研究方法 1 30
15 XT-SSE007 1 逻辑学概论 2 30
16 XT-SSE008 1 心理学概论 1 30

1 XT-ECO001 1 全球税制 1 50

2 XT-ECO002 1 生活中的货币时间价值 1 50

6周周一至
14周周五，
全程线上进
行

预选及正选阶段仅面向
大四及以上年级

2200通识教育-思想政治理论与社会实
践

2201通识教育-艺术与文史哲

2202A/B通识教育-社会科学

2202A通识教育-社会科学-经济与管理
类

11



2025-2026学年秋季学期通选课课表（学堂在线）（学堂云版）(适用于2022-2023级四年制本科各专业及2023级专升
本各专业）

所属分类 序号 课程号
课序
号

课程名称 学分 上课时间
课容
量

选课限制

3 XT-ECO003 1 西方经济学的奇妙世界 2 50

4 XT-ECO004 1 经济学 2 50

5 XT-ECO005 1 管理学 1 50

6 XT-ECO006 1 商学导论 1 50

7 XT-ECO007 1 财务管理 1 50

1 XT-TSC001 1 环境与健康 1 10
2 XT-TSC002 1 科学的精神与方法 1 10
3 XT-TSC004 1 人类与生态文明 1 10
4 XT-TSC005 1 新城市科学 2 10
5 XT-TSC007 1 生态文明讲论 1 10
6 XT-TSC008 1 全球化与世界空间(双语) 2 10
7 XT-TSC009 1 绿色创新理论与实践 2 10
1 XT-AAI001 1 人工智能原理 2 30
2 XT-AAI002 1 信息素养与终身学习 1 30
1 XT-IES001 1 创办新企业 1 20

2 XT-IES002 1
创新创业创造：职场竞争力密钥
（MOOC）

1 20

3 XT-IES003 1 创业运营演练 1 20
4 XT-IES004 1 创业者成长计划(双语) 1 20
5 XT-IES005 1 技术创新简史 1 20
6 XT-IES007 1 互联网创新与创业 2 20
7 XT-IES008 1 人工智能与创业智慧 2 20
8 XT-IND002 1 数据时代的推断陷阱 1 20
9 XT-IND004 1 整合思维应用与实践 1 20

2204通识教育-信息技术与人工智能

2205通识教育-跨学科与交叉学科

6周周一至
14周周五，
全程线上进
行

预选及正选阶段仅面向
大四及以上年级

2202A通识教育-社会科学-经济与管理
类

2203通识教育-科技与社会
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